(
«В
регистр
»
)
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 марта 2018 года 										№ 931

О внесении изменений
в постановление администрации
города Югорска от 28.06.2016 № 1527
«О порядке предоставления за счет средств
бюджета города Югорска субсидий некоммерческим
организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, реализующим
основные общеобразовательные программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы города Югорска от 25.11.2013 № 62 «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации города Югорска»:
1. Внести в постановление администрации города Югорска от 28.06.2016 № 1527  «О порядке предоставления за счет средств бюджета города Югорска субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, реализующим основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями от 03.08.2017 № 1886,               от 31.08.2017 № 2085) следующие изменения:
0. Пункт 4.1 раздела 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае заключения договоров (соглашений) в целях исполнения обязательств                   по соглашению (договору) о предоставлении субсидии, в указанных договорах (соглашениях) предусматривается норма о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению (договору) о предоставлении субсидии, на осуществление главным распорядителем и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и настоящего Порядка и запрете приобретения за счет полученных средств, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат получателя субсидии, иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций,  определенных настоящим Порядком.».
1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска                   и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы города Югорска                                                                                                        СД. Голин

Приложение
к постановлению
администрации города Югорска
[bookmark: _GoBack]от   29 марта 2018 года   №  931

Приложение 2
к постановлению
администрации города Югорска
от   28 июня 2016 года  №  1527

СОСТАВ КОМИССИИ
по принятию решения о предоставлении субсидий некоммерческим
организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,
реализующим основные общеобразовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования

	Заместитель главы города Югорска, председатель комиссии

	Начальник Управления образования администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии

	Начальник отдела оценки качества и общего образования детей Управления образования администрации города Югорска, секретарь комиссии

	Заместитель начальника Управления образования администрации города Югорска             по функционированию системы образования, член комиссии

	Директор муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования», член комиссии

	Начальник отдела планирования и финансового обеспечения муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»,                    член комиссии

	Специалист-эксперт юридического управления администрации города Югорска,           член комиссии

image1.png